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ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LAS OFERTAS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 119-2023-OEC/GR-CUSCO-1

ADQUISICION DE VENTANAS CON MARCOS DE ALUMINIO, VIDRIO TEMPLADO DE 8 MM
PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DEL
INSTITUTO SUPERIOR PUBLICO VIRGEN DEL CARMEN DE SUNCHUBAMBA DISTRITO DE
CHALLABAMEA, PROVINCIA DE PAUCARTAMBO, CUSCO",

META 0119: MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO SUPERIOR PUBLICO
VIRGEN DEL CARMEN DE SUNCHUBAMBA DISTRITO DE CHALLABAMBA, PROVINCIA DE PAUCARTAMBO, CUSCO

En fa Ciudad del Cusco, Provincia del Cusco, Departamento del Cusco, a los 22 dias del mes de setiembre del afio 2023, en el
local de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional Cusco, siendo las 11:00 horas, el Organo
Encargado de Contrataciones designado mediante Memorandum N° 1123-2023-GR-CUSCO/GRAD-SGASA de fecha 29 de
agosto del 2023 encargado de fa preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada
N°® 119-2023-OEC/GR CUSCO - Primera convocatoria, por o que se elabora el presente acta a fin de efectuar la APERTURA,
EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de las ofertas, de acuerdo a las fechas establecidas en
el cronograma de la plataforma del SEACE.

SOBRE EL PROCESO DE SELECCION A CARGO DEL PROCEDIHRENTO DE SELECCION
El quorum necesario que exige la normativa de confrataciones se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Organo Encargado de ; - . Sub Gerencia de Abastecimientos y Servicios
Contrataciones CPC. Samuel Junior Vega Quispe  Dependencia: AT

Primero. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES.
Conforme al Art. 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, los postores registraron su participacion de manera electrénica
a través del SEACE en el cronograma det procedimiento, los siguientes postores son:
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Segundo, DETALLE DE LOS POSTORES.
En el dia y horaric sefialado en ef cronograma del procedimiento, los siguientes postores presentaron sus oferias de manera
slectrénica a través del SEACE;
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;'6 s Tercero. APERTURA DE LAS OFERTAS
(34 L . s
}E%n Acto seguido, de acuerdo 73.2 del Articulo 73 del Reglamento de Ia Ley de contrataciones, se procede con la apertura de las
3 . L. N . z n
,(25 ofertas de los mencionados postores y la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requerides
DN g o al car'ap o 0s : .
g g2y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas yfo requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstos
*ig 55 en las bases integradas, para la admision de ofertas de no cumplir lo requerido la oferta se considera no admitida.
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Para el presente acto se cuenta con la presencia del residente, ING. ANTHONY ARENAS CUTID de fa obra: MEJORAMIENTO
DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO SUPERIOR PUBLICO VIRGEN DEL CARMEN DE
SUNCHUBAMBA DISTRITO DE CHALLABAMBA, PROVINCIA DE PAUCARTAMBO, CUSCO, al amparo del numeral 46.4 del
RLCE que a letra dice: Durante el desempefio de su encargo, el comité de seleccion esté facultada para solicitar el apoyo que
requigra de las dependencias o &reas pettinentes de la Entidad, las que estén obligadas a brindarfos bajo responsabifidad. Quien
cuenta con el conocimiento técnico para evaluar el cumplimiento de lo soficitado por &l Area Usuaria en el numeral 3.3.1 de las
Especificaciones Técnicas de propiedades fisicas, mecanicas y térmicas, obteniendo el siguiente resultado de la revision:

| CUMBLIMIENTO DE PROPIEDADES FISICAS,

N Nombre o razén social MECANICAS Y TERMICAS
1 | CONSORCIO VERANDEZ " NO CUMPLE B
2 | INDUSTRIAS E INVERSIONES RICHARD THIAGO E.LR.L. CUMPLE
3 | H & S GENERAL SERVICE SOCIE DE RESP.LTDA NO CUMPLE
4 | GRUPO EMPRESARIAL FLORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GE FLORES S.A.C. NO CUMPLE
5 | TORRES ORCON DANIEL ALAN NG CUMPLE
6 | AARON GLASS S.A.C. NO CUMPLE
; METALNOX EDMA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA  METALNOX NO CUMPLE

EDMASR.L.
8 | TERRA D' AVANGUARDIA S.A. NO CUMPLE
9 | DASTIN SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA NO CUMPLE
10 | BRUNO CARDENAS GILMER JUNIOR ' NO CUMPLE
. | INVERSIONES GENERALES ALUVID SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES GENERALES NO CUMPLE
11

ALUVID $.A.C.
12 | INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES CONTINENTAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD NO CUMPLE

| *“ | LIMITADA-ID CONTINENT

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:

Queda No Admitida la oferta de CONSORCIO VERANDEZ, por el motivo que, No cumple fo estipulado en el numeral
3.3.1 vidrio templado, de las especificaciones técnicas del capitulo 11l de las bases integradas, tanto la normativa E040,
asi como las especificaciones técnicas de propiedades fisicas, mecanicas y térmicas, solo adjunta la del aluminio, segin
el articulo 89 del reglamento: "La Adjudicacién Simplificada para la contratacion de bienes, servicios en general y obras
se realiza conforme a las reglas previstas en los articulos 71 al 76...(...}...", detallando el numeral 73.2 los siguiente:
Para la admision de los ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los literates a), b), ¢, e}
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y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de

las especificaciones técnicas especificadas en las bases, De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida

Queda No Admitida la oferta de H & $ GENERAL SERVICE SOCIE DE RESP.LTDA, por el motivo que, No cumple lo
estipulado numeral 3.3.1 vidrio templado, de las especificaciones técnicas del capitulo Il de las bases integradas,
tanto las normativas, asi como las especificaciones técnicas de propiedades fisicas, mecanicas y térmicas, segtn el
articulo 89 def reglamento: "La Adjudicacién Simplificada para la contratacion de bienes, servicios en general y obras
se realiza conforme a las reglas previstas en los articulos 71 af 76..(...}...", indicando el numeral 73.2 los siguiente:
Fara lo admisidn de las ofertas, el comité de seleccién verifica la presentacion de lo exigido en los literales al b), c) el
v f] del articulo 52 y determina si las ofertas responden a los caracterlsticas y/o requisitos funclonales y condiciones de
las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida

Queda No Admitida la oferta de GRUPO EMPRESARIAL FLORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GE FLORES S.A.C., por
el motivo que, No cumple lo estipulado numeral 3.3.1 vidrio templado, de las especificaciones técnicas del capitulo I
de las bases integradas, tanto las normativas, asf como las especificaciones técnicas de propiedades fisicas, mecanicas
y térmicas, seglin el articulo 89 del reglamento: "La Adjudicacion Simplificada para la contratacién de bienes, servicios
en general y obras se realiza conforme a las reglas previstas en los articulos 71 al 76...{..})...* indicando el numeral

73.2 los siguiente: Para fa admisién de las ofertas, el comité de seleccion verifica lo presentacion de lo exigido en los

literales a), bj, ¢}, e) y f} del articulo 52 y determina si fas ofertas responden a las caracterlsticas y/o requisitos funclonales
¥ condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida

Queda No Admitida la oferta de TORRES ORCON DANIEL ALAN, por el motivo que, No cumple lo estipulado numeral
3.3.1 vidrio templado, de las especificaciones técnicas del capitulo 11l de las bases integradas, tanto las norrativas, asi
como las especificaciones técnicas de propiedades fisicas, mecénicas y térmicas, segun el articulo 89 del reglamento:
“La Adjudicacion Simplificada para la contratocién de bienes, servicios en general y obras se redliza conforme a las
reglas previstas en los articulos 71 al 76...{... J..% indicando el numeral 73.2 los siguiente: Para lo admisién de los
ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de io exigido en fos literales aj, b), c). el yf) del articulo 52 y
determina si las ofertas responden g los caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
téenicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, Ia ofetta se considera no admitida

Queda No Admitida la oferta de AARON GLASS S.A.C., por el motivo que, No cumple lo estipulado numeral 3.3.1 vidrio
templado, de las especificaciones técnicas del capitulo Hil de las bases integradas, tanto las normativas, asi como las
especificaciones técnicas de propiedades fisicas, mecanicas y térmicas, segln el articulo 89 del reglamento: “Lo
Adjudicacion Simplificada para la contratacion de bienes, servicios en general y obras se realiza conforme a las reglas
previstas en los articulos 71 of 76...{...})...", indicando e! numeral 73.2 los siguiente: Para lo admision de las ofertas, el
comité de seteccion verifica la presentacion de lo exigido en los literafes a), b}, ¢}, e) y f} del articulo 52 y determina si

las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas
especificadas en los bases. De no cumplir con lo requerido, fo oferta se considera no admitidg

Queda No- Admitida la oferta de METALNOX EDMA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
METALNOX EDMA S.R.L.., por el motivo que, No cumple lo estipulado en el numeral 3.3.1 vidrio templado, de las
especificaciones técnicas del capitulo 1l de las bases integradas, tanto las normativas, asi como las especificaciones
técnicas de propiedades fisicas, mecanicas y térmicas, solo sefiala algunas propiedades fisicas, seglin el articulo 89 del
reglamento: “La Adjudicacion Simplificada para la contratacién de bienes, servicios en general y obras se realizo
conforme a las reglas previstas en los articulos 71 af 76...{...)...", indicando el numeral 73.2 los siguiente: Parg In
admisién de las ofertas, ef comité de sefeccién verifica la presentacion de o exigido en los fiterales al, b),cj elyf)del
articulo 52 y determina si las ofertas responden q las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificodas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitidg,
Asi mismo, el Anexo N° 4 Declaracion Jurada de Plazo de Entrega, el postor ofrece el plazo en dias hébiles, lo cual
contradice las bases integradas y al amparo del numeral 60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores
materiales o formales: o) La omisién de determinado informacidn en formatos y declaraciones juradas, distintas al plozo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica; por lo tanto la oferta se considera no admitido.
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Queda No Admitida la oferta de TERRA D' AVANGUARDIA S.A.. por el motivo que, No cumple lo estipulado numeral
3.3.1 vidrio templado, de las especificaciones técnicas del capitulo 1!t de las bases integradas, tanto las normativas, asi
como las especificaciones técnicas de propiedades fisicas, mecénicas y térmicas, segin ef articulo 89 del reglamento:
"La Adjudicacién Simplificada para lo contratacion de bienes, servicios en general y obras se realiza conforme g fas
reglas previstas en los articuios 71 ol 76..{..,..", indicando el numeral 73.2 los siguiente: Paro o admisicn de fos
ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de fo exigido en los literales a), b, c), e} y f] del articulo 52 y
determina si las ofertas responden a los coracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los especificaciones
técnicas especificodos en las bases. De no cumplir con lo requerido, Io oferta se considera no admitido

Queda No Admitida la oferta de DASTIN SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA, por el motive que, No cumple lo estipulado numeral 3.3.1 vidrio templado, de las especificaciones técnicas
del capitulo llf de las bases integradas, tanto las normativas, asi como las especificaciones técnicas de propiedades
fisicas, mecénicas y térmicas, segan el articulo 89 del reglamento: "La Adjudicacién Simplificada pora fa contratacion
de bienes, servicios en general y obros se realiza conforme a los reglas previstas en los articulos 71 ol 76 0.0
indicando el numeral 73.2 los siguiente: Para lo admisicn de fas ofertas, el comité de seleccion verifica lo presentacion
de lo exigido en los literales aj, bj, c), ) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a los caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las boses. De no curnplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida

Queda No Admitida la oferta de BRUNO CARDENAS GILMER 1UNIOR, por el motivo que, No cumple lo estipulado
numeral 3.3.1 vidrio templado, de las especificaciones técnicas del capitule 1l de las bases integradas, tanta las
normativas, asi como las especificaciones técnicas de propiedades fisicas, mecdnicas y térmicas, segdn el articulo 89
del reglamento: "La Adjudicacion Simplificada para la contratacion de bienes, servicios en general y obras se realiza
conforme a las reglos previstas en los articulos 71 gl 76..{..}..", indicando el numerat 73.2 los siguiente: Para lg
admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacicn de lo exigido en los fiterales al b). c), e}y fidel
articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las

especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con o requerido, ia oferta se considera no admitide

Queda No Admitida la oferta de INVERSIONES GENERALES ALUVID SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES
GENERALES ALUVID S.A.C., por el motivo que, No cumple lo estipulade numeral 3.3.1 vidrio templado, de las
especificaciones técnicas del capitulo 1il de las bases integradas, tanto las normativas, asi como las especificaciones
técnicas de propiedades fisicas, mecdnicas y térmicas, segln e} articulo 89 dei reglamento: “Lo Adjudicacion
Simplificada paro la contratacion de bienes, servicios en general y obras se realiza conforme a tas reglas previstas en
los articulos 71 al 76...(...)..." indicando el numeral 73.2 los siguiente: Para lo admisién de las cfertas, el comité de
seleccion verifica fo presentacién de lo exigido en los literoles a), b}, ¢), e} y f) del articulo 52 y determing si las ofertas
resporden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificados en
las boses. De no cumplir con lo requerido, o oferta se considera no admitide

Queda No Admitida la oferta de INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES CONTINENTAL EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA-ID CONTINENT, por el motivo que, No cumple lo estipulado numeral 3.3.1 vidrio
templado, de las especificaciones técnicas del capitulo Ui de las bases integradas, tanto las normativas, asf como las
especificaciones técnicas de propiedades fisicas, mecanicas vy térmicas, segun el articulo 89 del reglamento; “Lo
Adjudicacion Simplificado para lo controtacién de bienes, servicios en general y obras se realizg conforme o las reglas

&0, previstas en fos articulos 71 ol 76...{..}...", indicando el numeral 73.2 los siguiente: Parg lo admision de los ofertas, el

comité de seleccidn verifica la presentocion de lo exigido en los literoles o), b), ¢}, e) v fl del articuto 52 ¥ determing si
fas ofertos responden o igs caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas
especificadas en los bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida

OBSERVACION INDUSTRIAS E INVERSIONES RICHARD THIAGO ELR.L.

Como lo indica el numeral 60.1. del reglamento de contrataciones, 60.1 Durante ef desarrollo de o admisicn,
evaluacicn y calificacion, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a cuclquier postor que subsane olguna omision
o corrija aigun grror material 0 formal de los documentos presentados, siempre que no olteren el contenido esencial
de la oferta.
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De la revisién de los documentos de la propuesta del Postor INDUSTRIAS E INVERSIONES RICHARD THIAGO E.LR.L., en
el Anexo 1, se contempla que el nombre de quien suscribe no corresponde al que firma, se puede precisar que el
segundo apellido de quien suscribe indica TOORES, y de quien firma indica TORRES, as/ mismo en el documento de la
propuesta del postor contiene la firma, pero no el sello correspondiente al postor. Al respecto el Organo Encargado
de las Contrataciones, en conformidad con el al numeral 60.4. En el documento que conitiene el precio ofertado u oferto
econdmica puede subsanarse la ribrica y lo foliacién. La folto de firma en la oferta econdmica no es subsanable. En
caso de divergencia entre el precio cotizado en numeros ¥ letras, prevalece este Ultimo. En los sistemas de contratacién
@ precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al érgana a cargo del
procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este ultimo caso, dicha correccién no
implica la variacion de los precios unitarios ofertados.

En ese sentido se solicita la subsanacién del Anexo 1y Anexo 4, en cumplimiento a los numerales 60.1, 60.4, ahora
bien en conformidad del numeral 60.5 del Art, 60 del RLCE, se le otorga un plazo de 01 {un) dia habi!, para subsanar
las observaciones antes mencionadas.

Por lo expuesto siendo las 14:00 horas del mismo dia; se procede a suspender el presente procedimiento de
seleccign. ===omcsomrersnrs s s s e e e s Cm =

CPC. Samuel Junior Vega Quispe
Organo Encargado de Contrataciones
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LAS OFERTAS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 119-2023-OEC/GR-CUSCO-1

ADQUISICION DE VENTANAS CON MARCOS DE ALUMINIO, VIDRIO TEMPLADO DE 8 MM
PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DEL
INSTITUTO SUPERIOR PUBLICO VIRGEN DEL CARMEN DE SUNCHUBAMBA DISTRITO DE
CHALLABAMBA, FROVINCIA DE PAUCARTAMBO, CUSCO".

META 0119: MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO SUPERIOR PUBLICO
VIRGEN DEL CARMEN DE SUNCHUBAMBA DISTRITO DE CHALLABAMBA, PROVINCIA DE PAUCARTAMBO, CUSCO

En la Ciudad del Cusco, Provincia del Cusco, Departamento def Cusco, a los 26 dias del mes de setiembre del afio 2023, en el
local de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional Cusco, siendo las 11:00 horas, el Organo
Encargado de Contrataciones designado mediante Memorandum N° 1123-2023-GR-CUSCO/GRAD-SGASA de fecha 29 de
agosto del 2023 encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada
N° 118-2023-0EC/GR CUSCO - Primera convocatoria,, por lo que se elabora el presente acta a fin de continuar el procedimiento
a fin de efectuar la APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO el presente acto se
lleva a cabo en cumplimiento de la normativa vigente en contrataciones y se desarrolla de la siguiente manera.

SOBRE EL PROCESO DE SELECCION A CARGO DEL PROCEDESENTO DE SELECCION
El quorum necesario que exige la nommativa de contrataciones se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

Organo Encargado de ! ; ... Sub Gerencia de Abastecimientos y Servicios
Contratac! CPC. Samuel Junior Vega Quispe  Dependencia; Auxiliares

Primero. Se da inicio a la continuacion al acta para la Admision, evaluacion, calificacién y Otorgamiento de fa Buena Pro del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 119-2023-OEC/GR-CUSCO - Primera Convocatoria, se procede a
verificar en fa plataforma def SEACE, obteniendo el siguiente resultado: que ef postor INDUSTRIAS £ INVERSIONES RICHARD
THIAGO E.LR.L SUBSANO la solicitud realizada; en ese sentido la propuesta presentada del postor queda como ADMITIDA,
por consiguiente se procede a la Evaluacion de las propuestas.

Sequndo. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido, de acuerdo numeral 74.1y elliteral a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento., se procede
con fa EVALUACION de las ofertas que fueron admitidas, con la finalidad de obtener el Orden de prefacion, se tiene el siguiente
resultado;

» DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

[wro. | Rucicomieo | NOMBRE O RAZON SOCIAL |SEReClOnE 8
i 20608983164 _, INDUSTRIAS E INVERSIONES RICHARD THIAGO E.LR.L ] "5/295,000.00

;I'ercero. PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES.

i I [ FACTORES T
| OE o | TOTAL | mype | TOTAL
NRO. |  RUCICODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL PRECIOTOTAL S/ | EVALUACGION | | PUNTAJE

13
| VALUACK |
‘ “preEciomAX | PNTAE | 5% L ponr

I e e L g b e o et et s s bt et B
| INDUSTRIAS E INVERSIONES { s/295,000.00 100 ! 100 5 | 105

‘ m'_ 20608983164 | picHARD THIAGO E.L.R.L. i _J__ ! ‘ |
Cuarto. RESULTADOS DE LA EVALUACION.
De aeuerdo a la evaluacion realfizada, el orden de prelacion es el siguiente:
) L s " GRDEN DE
‘ N%RO.( RUCIC ‘IA g - ORAzONSOCAL © | PRELACION
1 20608983164 | INDUSTRIAS E INVERSIONES RICHARD THIAGO E.LR.L. PRIMERD '

Quinto. CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento el
Organo Encargado de Contrataciones determina segun el orden de prelacion si los postores cumplen con los requisitos de
calfficacion detallados en las bases:
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— - — e sonmonun A e et o e

3.1 REQUISITOS DE CALIFICACION

! 7 sCONDIGIONE| " S Rada B 8 © i SRS ikl isis & | ,
| NRO. | NOMBREORAZONSOCIAL | ReMyPE | B EXPENENCADEL POSTORENABWECALDAD ' PESULTADODELA
- [ i || mento facturade acumutado equivalents a 5/ 335,000.60 |

f | Y/O micro y pagueiia emprasa, sa acredita una sperienci
e T T S S T i e 100 " We 5/.74500.00 211 RN
1 INDUSTRIAS E ACREDITADO
| INVERSIONES RICHARD COMO MICRO S CUMPLE CALIFICA .

{ THIAGO E.LR.L. EMPRESA

I
!

Sexto, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Finalmente, y visto el cuadro de Admisién, Evaluacion y Calificacion, en CONFORMIDAD AL ARTICULO 73, 74 y 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado respectivamente, el Organo Encargado de Contrataciones otorga la buena
pro, al postor: INDUSTRIAS E INVERSIONES RICHARD THIAGO E.LLR.L. con RUC N° 20608983164, por el monto de S/
295,000.00 (Doscientos Noventa y Cinco Mil con 00/100 soles), del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada
N° 119-2023-OEC/GR CUSCO - Primera Convocatoria para la ADQUISICION DE VENTANAS CON MARCOS DE ALUMINIO,
VIDRIO TEMPLADO DE 8 MM PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DEL
INSTITUTO SUPERIOR PUBLICO VIRGEN DEL CARMEN DE SUNCHUBAMBA DISTRITO DE CHALLABAMBA, PROVINCIA
DE PAUCARTAMBO, CUSCO™.

META 0119: MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO SUPERIOR PUBLICO
VIRGEN DEL CARMEN DE SUNCHUBAMBA DISTRITO DE CHALLABAMBA, PROVINCIA DE PAUCARTAMBO, CUSCO

El Organo Encargado de Contrataciones a cargo del procedimiento de seleccién encargado de conducir y desarrollar el presente
Procedimiento de Seleccion da por concluido este acto y firma al pie def presente en sefial de conformidad siendo las 12:15 horas
del mismo dia y afio en curso y a su vez autorizan para que los resultados de este acto sean publicados en la plataforma del
SEACE.
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CPC. Samuel Junior Yega Quispe
Organo Encargado de Contrataciones




